[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]           от 09.06.2022 № 230

          Об исполнении бюджета
          города Оренбурга за 2021 год

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 9, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Оренбурга за 2021 год по доходам в сумме 18 230 981 488,91 рублей и по расходам в сумме 18 124 254 945,70 рублей с профицитом в сумме 106 726 543,21 рубля.
2. Утвердить исполнение показателей:
2.1. Доходов бюджета города Оренбурга за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1.
2.2. Расходов бюджета города Оренбурга за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 2.
2.3. Расходов бюджета города Оренбурга за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3.

2.4. Источников финансирования дефицита бюджета города Оренбурга за  2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам Мусину Д.С.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой и налоговой политике Абдульманова И.Н.

Председатель Оренбургского
городского Совета                                                                                      О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                               С.А. Салмин

image1.jpeg